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Jak widać wprowadzona w ostatnich latach formuła 

3-dniowych obchodów Święta Wina przyjęła się wśród 

uczestników i w dniach 26-28 maja, w Janowcu, już po 

raz 13. będziemy mogli  uczestniczyć w tej uroczystości.  

ŚWIĘTO WINA W JANOWCU  
Tegoroczny program Święta Wina Janowiec 2023: 

Piątek 26 maja 

Wycieczki Winobusem do winnic Małopolskiego Przeło-

mu Wisły 

10.00 – zbiórka w Kazimierzu Dolnym 

10.10 – start wycieczek do czterech winnic 

Operator wydarzenia: Eat Polska, www.eatpolska.com 

– Degustacja komentowana win MPW w restauracji  
 

Sobota 27 maja 

11.00 – Msza Święta w intencji winiarzy, poświęcenie 

win rocznika 2022 w kościele parafialnym w Janowcu 

11.45 – Barwny korowód z figurą św. Urbana, patrona 

winiarzy, ulicami Janowca do Zamku 

12.15 – Oficjalne rozpoczęcie Święta Wina/Powitanie 

gości/Odegranie hejnału Janowca 

Od 12.30 do 19.00 

Prezentacja winnic Małopolskiego Przełomu Wisły i roz-

mowy z winiarzami 

Degustacje win z winnic Małopolskiego Przełomu Wisły 

Prezentacje kulinarne – wino i kuchnia regionalna 

Panele dyskusyjne poświęcone historii i kulturze winiarskiej 

Prezentacja projektu Szlaku Winiarskiego Małopolskiego 

Przełomu Wisły 

Muzyka na żywo na dużej scenie 

Jarmark Janowiecki na przedzamczu 

16.00 – Oficjalne otwarcie ścieżki winiarskiej – zaprosze-

nie do zwiedzania Winnicy Zamkowej i św. Rocha 

17.30 – Ogłoszenie wyników panelu degustacyjnego i listy 

win, które otrzymają Znak Jakości Małopolskiego 

Przełomu Wisły 
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Janowiec na tle wydarzeń politycznych  
XVII–XVIII wieku 

 

Druga wojna północna („potop szwedzki”) 

W opracowaniach poświęconych dziejom Janowca 

przyjmuje się, że wojska szwedzkie pojawiły się tu 7 lute-

go 1656 roku, spały miasteczko i złupiły zamek1. W świe-

tle dotychczasowych badań oraz źródeł z epoki należy 

przyjąć, że stało się to w połowie listopada 1655 roku. 

Karol X Gustaw maszerował wówczas z Krakowa do 

Wielkopolski. Spod Nowego Miasta nad Pilicą posłał 

7 listopada 1655 roku na teren województwa sandomier-

skiego gen. Roberta Douglasa na czele 6000 ludzi. Dou-

glas założył swą kwaterę w Sandomierzu, gdzie 13 listo-

pada przyjął kapitulację wojsk koronnych dowodzonych 

przez hetmana Stanisława Potockiego. Siły te przeszły na 

stronę króla Szwecji i zostały wysłane na leża zimowe do 

województwa lubelskiego. Natomiast garnizony szwedz-

kie rozmieścił Douglas w zamkach na lewym brzegu Wi-

sły, m.in. w Janowcu. Należy więc przyjąć, że pierwsza 

okupacja szwedzka Janowca rozpoczęła się w połowie 

listopada 1655 roku. Szwedzi wkroczyli na zamek z pew-

nością bez oporu, pozostawiając tu kilkudziesięciu żołnie-

rzy załogi. Co prawda dziedzic Janowca Jerzy Sebastian 

Lubomirski unikał wówczas jednoznacznej deklaracji, ale 

większość szlachty i wojsko koronne uznawały władzę 

Karola X Gustawa. Wszelki opór nielicznej załogi byłby 

w tej sytuacji bezsensowny. Zapleczem dla szwedzkiej 

załogi Janowca były Zwoleń i Solec, obsadzone przez 

polskie oddziały zdrajcy Hieronima Radziejowskiego2. 

Pierwsza wymiana ognia pod Janowcem między woj-

skiem polskim a szwedzkim miała zapewne miejsce mie-

siąc później, kiedy to z polecenia hetmanów pod zam-

kiem pojawił się kawaleryjski podjazd dowodzony przez 

rotmistrza Samuela Regowskiego. Zbierał on informacje 

o nadużyciach szwedzkich wobec ludności, mających stać 

się dla wojska koronnego pretekstem do odstąpienia od 

Szwedów i powrotu do wierności królowi Janowi Kazi-

mierzowi. Jednak walki ze Szwedami na szerszą skalę 

rozpoczęły się tu dopiero w lutym 1656 roku, kiedy to w 

radomskiem zjawił się Stefan Czarniecki, z królewskimi 

mandatami wzywającymi do powstania przeciw najeźdź-

com. W dniu 12 lutego dywizja Czarnieckiego opanowała 

Solec, biorąc do niewoli tamtejszą proszwedzką załogę, 

złożoną z Polaków. Rozbito przy okazji drobny oddziałek 

szwedzki, rabujący ludność. Byli to najprawdopodobniej 

zwiadowcy z załogi Janowca. Czarniecki nie miał odpo-

wiednich sił, ani czasu, aby zdobywać ten zamek, stąd też 

wydzielił niewielki oddział mający go blokować, a także 

utrzymywać w polskich rękach przeprawę przez Wisłę. 

Do żołnierzy przyłączyli się wkrótce okoliczni chłopi, 

stąd można przyjąć że pod miastem mogło dochodzić do 

drobnych utarczek ze szwedzką załogą, zmuszoną do szu-

kania żywności i paszy dla koni3. 

W ciągu następnych dni pod blokowany Janowiec oraz 

Kazimierz kierował Czarniecki rekrutów, jakich zbierał 

na terenie powiatu radomskiego. Na wieść o marszu armii 

szwedzkiej Karola X Gustawa skierował się na Puławy, 

zakładając obóz pod Gołębiem, gdzie wezwał też żołnie-

rzy i rekrutów spod Kazimierza oraz Janowca. 17 lutego 

do tego ostatniego wkroczyła armia szwedzka, dowodzo-

na przez swego króla. Monarcha szwedzki nie spędził tu 

jednak noclegu. Wzmocnił jedynie załogę zamku jano-

wieckiego do liczebności 100 żołnierzy i przeprawił się 

przez rzekę do Zastowa4. Następnego dnia zaskoczył i roz-

bił wojska Czarnieckiego pod Gołębiem. 

Wszystko wskazuje na to, że pierwsza okupacja Ja-

nowca przez Szwedów trwała do 4 kwietnia 1656 roku, 

19.00 – Koncert na dużej scenie. Wykonawcy: Olga Pa-

siecznik (sopran) i Kevin Kenner (fortepian). 

Wieczorem: degustacje komentowane win Małopolskiego 

Przełomu Wisły w janowieckich restauracjach Czarna 

Dama i Maćkowa Chata 
 

Niedziela, 28 maja 

11.00 -17.00 

Prezentacja winnic Małopolskiego Przełomu Wisły 

Degustacje win 

Panele dyskusyjne i prezentacje poświęcone historii i kul-

turze wina 

Prezentacja projektu winnicy zamkowej i rozwoju wi-

niarstwa w regionie ( do dyskusji z udziałem Pani Dy-

rektor i Prezesa SWMPW) 

Jarmark Janowiecki na przedzamczu 

17.00 – Zamknięcie XIII Święta Wina w Janowcu 
 

Ponadto: Możliwość zwiedzania wystaw muzealnych 

w godz. 10-17: wystawa historyczna na zamku, kolekcja 

fajansu holenderskiego, wnętrza dworu ziemiańskiego, 

wystawa etnograficzna w spichlerzu. Po zmroku stała 

iluminacja zewnętrzna zamku. 
UG Janowiec 
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a więc blisko cztery i pół miesiąca. Wtedy to do miasta 

dotarł z Warszawy korpus szwedzki margrabiego Fryde-

ryka Badeńskiego. Szedł on na odsiecz Karolowi X Gu-

stawowi, blokowanemu przez Polaków w widłach Wisły 

i Sanu. Jednak tego samego dnia do Janowca dopłynął 

łodzią posłaniec od króla Szwecji, nakazujący odwrót 

wszystkich sił na Warszawę. Było to spowodowane 

kontrakcją polską podjętą przez siły Stefana Czarnieckie-

go i dziedzica Janowca Jerzego Sebastiana Lubomirskie-

go. Dowódca szwedzki rozpoczął natychmiastowy od-

wrót, traktem wzdłuż Wisły, zabierając ze sobą 100 żoł-

nierzy załogi zamkowej, dowodzonej wówczas przez ka-

pitana Tundena. Siły polskie ścigały ich traktem prowa-

dzącym z Lipska na Zwoleń, nie pojawiły się więc w Ja-

nowcu. Według L. Podhorodeckiego oddział Tundena 

wziął udział w niefortunnej dla Szwedów bitwie pod 

Warką, gdzie poniósł pewne straty5.  

Na podstawie powyższych informacji należy odrzucić 

sugestię L. Kubali, który pisał przed laty, że załogę z Ja-

nowca ściągnął Karol Gustaw dopiero po bitwie War-

szawskiej, w początkach sierpnia 1656 roku6. Najprawdo-

podobniej Karol Gustaw skorzystał z braku jakiejkolwiek 

polskiej załogi w Janowcu obsadził ponownie tamtejszy 

zamek 9 kwietnia 1656 roku, kiedy to wycofując się z wi-

deł Wisły i Sanu opanował Kazimierz, odsyłając stąd na 

szkutach swą piechotę do Warszawy7. Druga okupacja 

Janowca trwała również nieco ponad cztery miesiące. 

Dnia 19 sierpnia 1656 roku nadciągnął od strony Kazi-

mierza Stefan Czarniecki, wspierany przez kilka tysięcy 

Tatarów. Ci ostatni odprawili nad wodą swe modlitwy, 

a następnie po wróżbach, które wypadły pomyślnie, prze-

szli wpław Wisłę, wychodząc na drugi brzeg pod Janow-

cem. Zapewne wzbudzili zdumienie, ale także i przeraże-

nie mieszczan, bowiem trudno ich było powstrzymywać 

od łupiestw. Za nimi przepłynęła jazda Czarnieckiego, 

tracąc jednakowoż w nurtach rzecznych 3 ludzi. Obydwa 

wojska ruszyły stąd na Radom, w ślad za cofającymi się 

Szwedami, którzy opuścili uprzednio Janowiec8. 

Jeszcze dwa razy podczas tej wojny pojawiły się w 

Janowcu obce wojska. Byli to sojusznicy szwedzcy, Wę-

grzy Jerzego Rakoczego i Kozacy Antona Zdanowicza, 

którzy około 15 kwietnia 1657 roku rozpoczęli budowę 

mostu. Zamierzali przeprawić się na prawą stronę Wisły, 

nie zdołali jednak doprowadzić swego dzieła do końca 

i po kilku dniach odeszli pod Zawichost, gdzie skorzystali 

z przeprawy wybudowanej przez Szwedów. Pod koniec 

czerwca tego samego roku ponownie ciągnęli wzdłuż Wi-

sły wycofując się koło Janowca pospiesznie na południe9. 

Jak wiadomo potop szwedzki okazał się dla kraju kata-

strofą gospodarczą i demograficzną. Dotknął także Jano-

wiec i okoliczne włości, gdzie jeszcze w 1661 roku poja-

wiła się epidemia, będąca zwykle skutkiem długotrwa-

łych wojen. Szlachcic powiatu radomskiego, Stefan Cho-

mentowski, spisując 12 grudnia 1657 roku testament 

wspominał, że „pod Kazimierzem..., w samym Janowcu 

i w Baryczy stało wojsko, gdzie nie tylko wyjedli i połowę 

Janowca spalili ze wszystkim, do tego spustoszenia nie 

mniejsza przyczyna była, bo i Tatarowie idąc z Imć Pa-

nem Czarneckim, jako morowe powietrze w tej majętno-

ści było, czego mogiły tameczne są dobrymi świadkami, 

a po tych wszystkich nieszczęściach ojczyzny naszej - Ra-

koczy nastąpił z Węgrami, z Multanami, z Kozakami. 

Gdzie po trosze jeszcze było co zostało, ostatek tej majęt-

ności spalono, z domami, oborami i stodołami. Szczęśli-

wa gdzie która chata została…” 10. Można stąd wnosić, że 

grabieże rozpoczęli żołnierze szwedzcy, wywożąc zimą 

1655/56 roku z zamku meble i inne wyposażeni, mało 

przydatne do jego obrony. Ostatecznie trafiło ono do 

Uppsali. Następnie rozpoczęto konfiskaty wśród ludności 

miasteczka i okolicznych wsi, przede wszystkim żywno-

ści, ale też pieniędzy i innego dobytku. Natomiast spale-

nie połowy miasteczka przez Szwedów, a zapewne także 

zrujnowanie zamku należy datować na okres w którym 

się wycofywali, a więc 4 kwietnia lub w pierwsza poło-

wie sierpnia 1656 roku. Jak wynika z cytowanego testa-

mentu, kolejnych zniszczeń dokonały tu „sojusznicze” 

oddziały tatarskie 19 i 20 sierpnia tego roku. Dzieła 

zniszczenia dopełnili Kozacy i Węgrzy w 1657 roku. Pa-

radoksem jest, że dla potomnych pozytywnym aspektem 

wojny był pobyt w Janowcu szwedzkiego inżyniera Ery-

ka Dahlberga, który pozostawił pierwszy znany nam 

przekaz ikonograficzny miasteczka. 
 

Autor: Dariusz Kupisz 

__________________ 

1. J. Stoch, Na zamku janowieckim..., s. 97–98 wspomina na-

wet o „krótkiej wymianie ognia” przenosząc nadto błędnie 

te wydarzenia na rok luty 1655 roku. 

2. M. Jemiołowski, Pamiętnik dzieje polski zawierający (1648–

1679), oprac. J. Dzięgielewski, Warszawa 2000, s. 156. 

Dokładniejsze dane dotyczące Janowca można by zapewne 

uzyskać na podstawie kwerendy źródeł szwedzkich. 

3. J. Teodorczyk, Wyprawa zimowa Czarnieckiego 1–20 II 

1656 roku, Bitwa pod Gołębiem, w: Wojna polsko-

szwedzka 1655–1660, Warszawa 1973, s. 276. 

4. Ibidem, s. 283. 

5. L. Podhorodecki, Bitwa pod Warką (7 IV 1656), „Studia i Ma-

teriały do Historii Wojskowości”, t. 2, 1956, s. 301–302, 307. 

6. L. Kubala, Wojna brandenburska i najazd Rakoczego 1656–

1657, Lwów 1917, s. 69. 

7. S. Herbst, Wojna obronna 1655–1660, w: Polska w okresie 

drugiej wojny północnej 1655–1660, Warszawa 1957, s. 82. 

8. Ibidem, s. 73. 

9. Ibidem, s. 153. 

10. F. Dudzińska., Zamek Janowiecki w zarysie historyczno-

obyczajowym od wieków średnich do 1937 roku /praca na-

pisana w latach 1934 – 1935/, przypis 1, s. 11; [mps w ar-

chiwum TPJ] 
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  Chechelska-Kowalczyk 

- Walne Zebranie TPJ - Leszek Kwasek 

- Wybory parlamentarne 2011 - Leszek Kwasek 

Tajne nauczanie to też - ruch oporu - Krystyna Wolska 

Listy:  

- Droga Redakcjo Gazety Janowieckiej - Irena Włodarczyk 

- Wakacyjne zauroczenia - Irena Włodarczyk 

- Szanowna Pani Ireno! - Leszek Kwasek 

- Szanowna Redakcjo Gazety Janowieckiej - Urszula,  

  Grażyna Żółtowska 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

63/12 

Z Janowca do Waszyngtonu - Leszek Kwasek 
Wydarzenia kulturalne w gminie Janowiec:  
- Wystawa Michała Straszewskiego w Gminnym Ośrodku  
  Kultury w Janowcu - Justyna Chechelska-Kowalczyk 
- Gmina Janowiec triumfowała podczas Powiatowych  
  Dni Kultury w Puławach - Justyna Chechelska-Kowalczyk 
- Powiatowe Dni Kultury 2011 - foto: Justyna Chechelska- 
  Kowalczyk 
- VIII Zjazd Chórów Diecezji Radomskiej - Justyna  
  Chechelska-Kowalczyk 

Gazety Janowieckiej 
stało już ponad 260 osób, tyle już bowiem nazwisk figu-
ruje pod nadesłanymi listami i różnego rodzaju tekstami 
drukowanymi w Gazecie Janowieckiej. W ten sposób, 
zbiorowym wysiłkiem wielu autorów, powstała nie tylko 
kronika ostatniego dwudziestolecia Janowca, ale i szcze-
gółowy opis miasteczka w okresie dwudziestolecia mię-
dzywojennego i PRL-u oraz liczne teksty prezentujące 
janowieckie rody. Ten obszerny zasób informacji został 
opracowany przez Andrzeja Madeja i wydany na nośniku 
w formie elektronicznej. Kwartalnik wydajemy w nakła-
dzie od 150 egzemplarzy zimą, do 300 egzemplarzy la-
tem, w formacie A4 i objętości od 12 do 16 stron. Ukaza-
ło się już 75 numerów, co dało łącznie 18000 egzempla-
rzy. Od pierwszego numeru Gazety do dnia dzisiejszego 
korzystamy z usług drukarni Zakładów Azotowych w 
Puławach. Jesteśmy tam zawsze bardzo mile widziani 
i jako stali klienci, bardzo szybko i sprawnie obsługiwani. 

Gazeta ma wiernych czytelników i jest sprzedawana w 
czterech punktach w Janowcu. Ukazuje się też w formie 
elektronicznej na stronie internetowej Towarzystwa: 
www.tpj.janowiec.pl 

Cechą wyróżniającą nasz kwartalnik spośród wielu 
lokalnych czasopism jest pewnie to, że nie finansuje go 
lokalna władza, lecz czytelnicy kupujący Gazetę. W ten 
sposób zarówno zawarte w niej treści, jak i wielkość na-
kładu, zależą tylko od czytelników. Jedynym mankamen-
tem Gazety Janowieckiej jest jej uboga, czarno-biała sza-
ta graficzna. Jest to jednak cena, świadomie płacona za 
niezależność. 

Leszek Kwasek 

Historia "Gazety Janowieckiej" 
 

Towarzystwo Przyjaciół Janowca zostało zarejestro-
wane w listopadzie 1995 roku, natomiast Gazeta Jano-
wiecka ukazuje się od maja roku następnego. W pierwot-
nym zamyśle Gazeta miała informować o działalności 
Towarzystwa. W takim celu powstała. Szybko jednak 
informacje o naszej działalności zeszły na ostatnie strony, 
zdominowane przez wiadomości ważne dla mieszkańców 
miasteczka i gminy. Te zmiany narzuciło samo życie. Nie 
można było bowiem przejść obok ważnych wydarzeń i nie 
zabrać głosu. Na przykład otwarciu przeprawy promowej 
między Janowcem a Kazimierzem Dolnym poświęciliśmy 
specjalny numer Gazety. Nie można też było pozostawić 
bez komentarza spraw bulwersujących mieszkańców Ja-
nowca. Informowaliśmy o tych wydarzeniach i prezento-
waliśmy stanowisko redakcji. Po to jest przecież wolna 
prasa. 

Przed każdymi wyborami cały numer Gazety był i jest 
poświęcany tematyce wyborczej i służy, bez ograniczeń, 
prezentacji wszystkich kandydatów do władz gminy i po-
wiatu. 

Ponadto łamy janowieckiego kwartalnika zawsze są do 
dyspozycji dla chętnych do przedstawienia swojego sta-
nowiska w ważnych, bieżących sprawach. 

Oprócz tego zapraszamy mieszkańców Janowca i gmi-
ny do pisania wspomnień o najbliższej i dalszej rodzinie, 
o swoich miejscowościach, o wydarzeniach, jakich byli 
świadkami, bądź o nich słyszeli. Z tych zaproszeń skorzy-

Indeks artykułów  
"Gazety Janowieckiej" cd. 
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O cmentarzach janowieckich i naszych przodkach  

  - Krystyna Wolska 

Wydarzenia kulturalne w gminie Janowiec. „Dwa Brzegi”  

  w Janowcu - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

Wydarzenia kulturalne w gminie Janowiec:  

- Perły i Perełki Lubelszczyzny - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Prezentacja gminy Janowiec - foto: Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Dożynki Powiatowe - Kurów 2011 - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

XI Powiatowy Dzień Kultury (plakat) 

W skrócie:  

- O Reypolu i turystyce w Janowcu - Leszek Kwasek 

- Apel - prośba - Walne Zebranie TPJ 

- Dobrodzieje i Darczyńcy w 2011 roku - Stanisława  

  Kęczkowska 

- Informacja o realizacji inwestycji w roku 2011 - Justyna  
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Izba Twórczości Ludowej Zygmunta Kozaka - Justyna  
  Chechelska-Kowalczyk 
Odbudowa kompleksu boisk sportowych - Justyna  
  Chechelska-Kowalczyk 
W skrócie:  
- XIV sesja Zimowych Spotkań Janowieckich - Leszek Kwasek 
- Delegacja szwajcarska w Janowcu - Justyna Chechelska- 
  Kowalczyk 
- Pogratulujmy kolegom - Leszek Kwasek 
- Mikołajkowe popołudnie dla najmłodszych - Justyna  
  Chechelska-Kowalczyk 
- Przebudowa oświetlenia ulicznego w Janowcu - Justyna  
  Chechelska-Kowalczyk 
- Wpływy i wydatki TPJ w 2011 r. (w zł) - Stanisława  
  Kęczkowska 
- Przedpłaty na album i monografię cmentarza - Zarząd TPJ 
- Zaproszenie - Zarząd TPJ 
Zwierzę nie jest rzeczą - Anatol Szurmak 
Pan Anatol Szurmak(...) - Leszek Kwasek 
Małe Euro 2012 - UG Janowiec 
Zagospodarowanie zbiornika „Janowice” - UG Janowiec 
Listy. Szanowna Redakcjo - Marek Kwasek 
Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

64/12 

My też mamy swój „Stadion Narodowy” - Justyna  

  Chechelska-Kowalczyk 

Wydarzenia Kulturalne w gminie Janowiec:  

- „Moje miejsce na ziemi” - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- „Uroki Tajlandii” w obiektywie Czesława Polcyna -  

  Piotr Kutkowski 

- Święto Wina Janowiec 2012 - foto: Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Święto Wina - Janowiec 2012 - Filip Jaroszyński 

W skrócie:  

- Nowy kierunek nauczania w janowieckiej szkole -  

  Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Noc Muzeów - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Nowy sprzęt dla OSP Janowiec - Stanisław Bartoś 

- Piknik nad zalewem w Janowicach - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Nasi Darczyńcy i Dobrodzieje - Leszek Kwasek 

- Wydawnictwa TPJ nie tylko w Janowcu - redakcja 

Jubileusz OSP w Nasiłowie - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej - Nasiłów - Rafał  

  Kiljan Prezes OSP Nasiłów 

Wspomnienia:  

- O Spółdzielni Spożywców Pomoc w Janowcu i nie tylko...  

  - Leszek Kwasek 

- Jak piorun w skałę uderzył - Leszek Kwasek 

- Pierwsze radio - Barbara Blicharska 

- Odpust w Janowcu - Barbara Blicharska 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

65/12 

Mała firma na wielkim rynku - Monika Harwas 

Wielce Szanowny Księże Proboszczu - Leszek Kwasek 

O plotce, informacji publicznej i... - Anatol Szurmak 

O urokach pobytu w Janowcu - Anatol Szurmak 

W skrócie:  

- Nie wyrzucaj, nie spalaj - Leszek Kwasek 

- Dożynki gminne w Janowcu - 2012 - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- „Kluski Janowieckie” górą - Maria Wójcik 

- Nasi Darczyńcy i Dobrodzieje - Leszek Kwasek 

- Kolejny projekt zakończony - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Janowca:  

- Walne Zebranie członków TPJ - 2012 - Leszek Kwasek 

- Nowy numer „Notatnika Janowieckiego” - Leszek Kwasek 

- XIV Zimowe Spotkania Janowieckie - 25 lutego 2012 r.  

  - Leszek Kwasek 

Wspomnienia:  

- Wspomnienia z Janowca - Halina Twerd 

- Wakacje - Barbara Blicharska 

Sport. Nowy sezon Serokomli - Marta Kocoń 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

66/13 

Podsumowanie 2012 roku - redakcja 

Ogłoszenie o naborze wniosków - rozwój infrastruktury  

  i usług turystycznych - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

W skrócie:  
- Nowe książki Towarzystwa - Leszek Kwasek 

- Nieopłacone składki członkowskie - Leszek Kwasek 

- 100-lecie działalności Banku Spółdzielczego w Kazimierzu  

  Dolnym - Leszek Kwasek 

- Gratulacje i podziękowania - Leszek Kwasek 

- Nasi Darczyńcy i Dobrodzieje - Leszek Kwasek 

- Nowy samochód dla OSP Oblasy - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Kolejny sukces firmy „Reypol” - Leszek Kwasek 
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- Jubileusz 50-lecia pożycia w USC Janowiec - Stanisław  

  Bartoś kier. USC 

- Szkolenie członków Formacji Obrony Cywilnej - Łucja  

  Kramek UG Janowiec 

- Spotkanie ze Szwajcarami - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Dotacja do usuwania azbestu - UG Janowiec 

Informacje Urzędu Gminy:  

- W roku 2012 Gmina Janowiec pozyskała dofinansowanie  
  ze środków UE do następujących projektów - Marzanna  

  Pakuła kier. GOPS 

- Rok 2012 w Gminie Janowiec to rok inwestycji  

  współfinansowanych ze środków UE - Emilia Kotrys  

  p.o. kier. Referatu Ogólnego UG 

Wspomnienia:  

- Wigilia - wyjątkowy dzień w roku - Krystyna Wolska 

- Boże Narodzenie jak to drzewiej w moim domu bywało.  

  Wspomnienie z przełomu lat 50-60 ubiegłego wieku / 
  wieś Baryczka parafia Janowiec/ - Irena Włodarczyk 

- Magia Świąt... - Irena Włodarczyk 

- Pasterka z gwiazdami - Władysław Olejarczyk 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

67/13 

Przestrzeń publiczna Janowca: - Jaka ma być? - Leszek  

  Kwasek 

- Janowiec, miasteczko szans i zagrożeń - Dariusz Kopciowski 

W skrócie:  

- Nowe książki Towarzystwa - Leszek Kwasek 

- Przychody i wydatki TPJ w 2012 roku - Stanisława  

  Kęczkowska 

- Przedpłaty na monografię cmentarza - Leszek Kwasek 

- Osiemnaście numerów Notatnika Janowieckiego  

  - Leszek Kwasek 

- 50 numerów Gazety Janowieckiej - Leszek Kwasek 

- Wernisaż wystawy Wiesława Ochmana - Justyna  

  Chechelska-Kowalczyk 

- Nasi Darczyńcy i Dobrodzieje - Leszek Kwasek 

- Kolędowanie 2012 - Spotkanie noworoczno-opłatkowe  

  - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Janowice. Dzień Babci i Dziadka w Centrum Integracji  

  - Magdalena Fijoł 

- Karnawałowy kinderbal w Centrum Integracji w Janowicach  

  - Magdalena Fijoł IQ Akademia Inteligentnego Rozwoju 

Reypol w Janowcu - Leszek Kwasek 

Pitawal janowiecki - Anatol Szurmak 

Zespół Szkół Nr 2 w Janowcu - nowa perspektywa  

  - Małgorzata Tarłowska dyr ZS Nr 2 

O malarskim plenerze - pisze jedna z uczestniczek - Angelika  

  Kazimierska-Adamska 

Wspomnienia:  

- Rodzina Bolesławskich - Halina Twerd 

- Moja wielka przyjaźń z dzieciństwa - Basia Sołtyk  

  - Barbara Blicharska 

- Schron - Barbara Blicharska 

Wiersze i wierszyki. Modlitwa - Zygmunt Markowski 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

68/13 

Wojna w Janowcu - Leszek Kwasek 

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Janowca:  

- XV Zimowe Spotkania Janowieckie - Leszek Kwasek 

- Szanowny Panie Prezesie - Krzysztof Hetman Marszałek  

  Województwa Lubelskiego 

- Przedpłaty na Album i Monografię cmentarza - Leszek  

  Kwasek 

- Spis nagrobków cmentarza parafialnego w Janowcu 

- X Janowieckie Spotkania Historyczne. Lubomirscy wśród  

  ludzi i książek- Ewa Rauner-Bułczyńska 

GS Janowiec:  

- O spółdzielni Społem(...) - Leszek Kwasek 

- GS Janowiec - Tadeusz Olejarczyk 

- Pracownicy Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska  

  w Janowcu - Tadeusz Olejarczyk 

W skrócie:  

- Nagrody i wyróżnienia Maćkowej Chaty - Elżbieta Maria  

  Wójcik 

- Wystawa akordeonów - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Konkurs palm - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Darczyńcy i Dobrodzieje TPJ - Leszek Kwasek 

- Porozumienie w sprawie planowania miejskich obszarów  

  funkcjonalnych - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Nowy numer telefonu do Gminnego Centrum zarządzania  

  Kryzysowego w Gminie Janowiec - Justyna Chechelska- 

  Kowalczyk 

- Święto Wina w Janowcu - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Zmarł Władysław Olejarczyk - Tadeusz Olejarczyk 

„Moja baśń” - Hanna Madej, Agata Mielczarska 

- Miłość zawsze wygrywa - Weronika Florczak 

Wspomnienia. Rodzina Jacqmeartów - Leszek Kwasek 

Reklamacja - Zygmunt Markowski 

Wiersze i wierszyki. Modlitwa - Zygmunt Markowski 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

69/13 

Wójt Tadeusz Kocoń odwołany - Leszek Kwasek 

Jan Gędek pełniącym funkcję Wójta w Janowcu - redakcja 

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Janowca:  

- Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze - Leszek Kwasek 

- Darczyńcy i ich darowizny w 2013 r. - Leszek Kwasek 

- Przedpłaty na Album i Monografię cmentarza - Leszek 

  Kwasek 

- Podziękowanie - Leszek Kwasek 

- Zmarła Halina Bolesławska-Twerd - Leszek Kwasek 

- Bolesławscy - Halina Bolesławska-Twerd 

- Janowiec - mój pierwszy świat dźwięków i obrazów  

   - Maria B. Bolesławska-Dziewulska 

150-lecie powstania styczniowego:  

- Śladami powstania na Ziemi Janowieckiej - Leszek Kwasek 

- Głaz w hołdzie powstańcom - Kamila Wrzesińska 

W skrócie:  

- Gratulacje dla Pana Andrzeja Szymanka - redakcja 

- Impreza rodzinna - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Dożynki gminne w Janowcu - 2013 - Rolnicy dziękowali 

  za tegoroczne plony - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Otwarte drzwi w LODR w Końskowoli - Justyna Chechelska 

  -Kowalczyk 

- Wielki triumf Pani Marianny Król - Justyna Chechelska 

  -Kowalczyk 

- Marina wiślana w Janowcu usłana wiankami... - Justyna  
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  Chechelska-Kowalczyk 

- Gmina Janowiec tegorocznym laureatem Pereł i Perełek  

  Lubelszczyzny - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Niezwykła wystawa w Janowcu... - Justyna Chechelska 

  -Kowalczyk 

„Moja baśń” - Hanna Madej, Agata Mielczarska 

- Magiczny ogród księżniczki Róży - Marlena Niciejewska 

Podziękowanie - Anatol Szurmak 

Listy:  

- Szanowny Pan Tadeusz Kocoń Wójt Gminy Janowiec  

  - Anna Lawenda, Przybysław Lawenda 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

70/14 

Życzenia na 2014 rok - Leszek Kwasek 

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Janowca:  

- Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Janowca - Krzysztof  

  Szulowski 

- W odpowiedzi Krzysztofowi Szulowskiemu - Leszek Kwasek 

- Przedpłaty na Album i Monografię cmentarza - Leszek  

  Kwasek 

- Darczyńcy i ich darowizny w 2013 r. - Leszek Kwasek 

Wieści z Urzędu Gminy:  

- Dwa miesiące nowej funkcjonalności Gminy Janowiec  

  - Jan Gędek pełniący funkcję Wójta Gminy Janowiec 

- Szanowny panie Wójcie! - Leszek Kwasek 

Głos w dyskusji. Szanowni Państwo - Zbigniew Ambryszewski  

  Przewodniczący RG Janowiec 

Głos w dyskusji. Szanowny Panie Przewodniczący - Leszek  

  Kwasek 

W skrócie:  

- Geo-Park ciąg dalszy - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

- Budynki, których już nie ma - Leszek Kwasek 

- Nabór wniosków na dofinansowanie usługi usuwania  

  wyrobów zawierających azbest - Justyna Chechelska 

  -Kowalczyk 

- „Prywaciarze” zagościli w Janowcu - Justyna Chechelska 

  -Kowalczyk 

- Dyżur leśniczego w Urzędzie Gminy Janowiec - Justyna  

  Chechelska-Kowalczyk 

- Życzenia świąteczne - Justyna Chechelska-Kowalczyk 

Wspomnienia:  

- Moje koleżanki z podstawówki - Barbara Blicharska 

- Janowiec po powodzi - Barbara Blicharska 

- Stan wojenny - Barbara Blicharska 

Listy:  

- Pan Witold Popiołek Starosta Puławski - Michael Schudrich  

  Naczelny Rabin Polski 

- Towarzystwo Miłośników Janowca n/Wisłą - Józef Lachtara 

- Do Redakcji Gazety Janowieckiej - Kazimierz Czapliński 

- Towarzystwo Przyjaciół Janowca n/Wisłą - Hanna Śliwka 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 
 

71/14 

Geopark Małopolskiego Przełomu Wisły szansą rozwoju  

  nadwiślańskich gmin - Leszek Kwasek 

Christine M. Sadowski 1951-2014 -  

Odeszła od nas - członkowie TPJ nad Wisłą 

Przedpłaty na monografię janowieckiego cmentarza - Leszek  

  Kwasek 

Monografia cmentarza w Janowcu 

Wieści z Urzędu Gminy.  

- Działania w gminie Janowiec w 2014 r. - Jan Gędek  

  pełniący funkcję Wójta Gminy Janowiec 

- Głos w dyskusji. Szanowni Państwo - Zbigniew  

  Ambryszewski Przewodniczący Rady Gminy Janowiec 

W skrócie:  

- Darczyńcy TPJ i kwoty przez nich przekazane w 2014 r. 

- Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie  

  ścieków 

- Plan pracy Rady Gminy Janowiec na rok 2014 

- Pomoc finansowa Powiatowi Puławskiemu 

- Obniżenie średniej ceny żyta przyjmowanej do obliczania  

  podatku rolnego w 2014 r. 

- Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie  

  gm. Janowiec na 2014 r. 

Wspomnienia:  

- Janowieccy Żydzi - Zygmunt Bulzacki 

- Felczer Lejbuś miał trudne do wymówienia nazwisko(...)  

  - Leszek Kwasek 

- Śmigus Dyngus w Janowicach - Barbara Blicharska 

- Bębnienie świąteczne w Janowcu - Barbara Blicharska 

„Moja baśń” - Hanna Madej, Agata Mielczarska 

- Polira - Kamila Urbanek 

Listy:  

- Szanowny Panie Leszku! - Anna Śliwka 

- Szanowny Panie - Anna Lawenda, Przybysław Lawenda 

- Dziękuję(...) - Maria Machowska 

- Miałam nadzieję(...) - Anna Śliwka 

Oddając krew - darujesz życie - amjan 

c.d.n. 
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Darczyńcy i kwoty przez nich przekazane  
w 2022 roku w zł 

 

Michał Kowalski - 500,-; Stanisław Tomasz Jędrych  

- 360,-; Magdalena Roth - 200,-; Krystyna Gruszecka  

- 180,-; Dariusz Zajęcki - 150,-; Jadwiga Jaroszyńska  

- 300,-; Maciej Wójcik - 1000,-; Zbigniew Janiszewski  

- 500,-; Helena Prątnicka - 80,-; Wojciech Roman Bro-
chwicz-Lewiński - 2000,-; Barbara Werner-Gąciara - 200,-; 

Krzysztof Koza - 200,-. 

Razem - 5670,-. 

Serdecznie dziękujemy naszym Darczyńcom. 

NOTATNIK JANOWIECKI 
Nr 23-24 (2020-2022) 

Od wydania ostatniego numeru 

Notatnika (luty 2020) minęły trzy 
lata i oto w marcu 2023 r. zapre-

zentowaliśmy Państwu nowe wy-

danie Notatnika Janowieckiego 

(23-24/2020-2022). Koszt opra-

cowania i wydania nowego nu-

meru wyniósł 50 zł. Poniżej 
przedstawiamy aktualny spis tre-

ści Notatnika: 

Do Czytelnika 
AKTUALIA: DARCZYŃCY TPJ (1995-2022) – L. Kwa-

sek, M. Kwasek, A. Madej | Towarzystwo Przyjaciół 
Janowca w Informatorze Wojewódzkiej Rady Regio-
nalnych Towarzystw | Walne Zebranie Sprawozdawczo
-Wyborcze Członków TPJ (20 sierpień 2022) | I Konfe-
rencja Wiślana (czerwiec 2023) | „Nic dwa razy się nie 
zdarza”, czyli o tym, jak upadł projekt „JANOWIEC – 
Miastem” – A. Szymanek | Uroczyste oznakowanie 
kirkutu w Janowcu (8 lipiec 2022) - F. Jaroszyński 

ARTYKUŁY: Zapomniana kapliczka św. Rocha w Ja-
nowcu nad Wisłą - A. Szymanek | Z problematyki 
funkcjonowania rad narodowych na terenie Powiśla 
Puławskiego w pierwszych latach po II wojnie świato-
wej - M. D. Bednarski 

TOPONIMIA i KARTOGRAFIA JANOWIECKA – A. Szy-
manek: Nazwy miejscowe w dobrach Janowiec [i] Ob-
lasy w XIX-wiecznych księgach metrykalnych | Proto-
kół opisu granic pomiędzy dobrami Oblasy - Wojszyn 
- Trzcianki (1838) | Plan miejsca sporu granicznego 
pomiędzy właścicielem a mieszczanami Janowca 
(1845) | Podział Niwy za Wiatrakami dla włościan 
dwunastu wsi Oblasy (1850) | Regestr Pomiarowy 
Główny [--] Lasu Rudzki zwanego [--] do Dóbr Jano-
wiec Oblassy (1858) | Plan Lasu Rudzki zwanego do 
Dóbr Janowiec Oblassy należącego [--] (1859) | Re-
jestr pomiarowy dóbr prywatnych Janowiec Oblassy 
(1863) | Planik wykazujący położenie i odległość wsi 
Ławecka od Dóbr głównych Janowiec Oblassy (1863, 
1890) | Plan gruntów poparafialnych w miasteczku 
Janowiec wraz z gruntami wsi Wojciechów (1871) | 

Plan folwarku Nadbrzezie (1879, 1889, 1919). /
Toponimy: zamek, Manez, Mazurka, Poręba, Piaski, 
Za Wałem, Za Łachą, Kępa, Oblasy Xięże/ | Plan fol-
warku Oblassy i miejscowości leśnej Przeczniak nale-
żących do dóbr Oblassy (1879-1889-1919). /
Toponimy: Dębniak, Przeczniak, Pod Przeczniakiem, 
Psiarnia, Pod Manezem/ | Plan osady karczemnej 
dworskiej znajdującej się we wsi Ławecko należącej 
do dóbr głównych Janowiec Oblassy położonej w Gu-
berni Radomskiej Powiecie Kozienickim (1890) | 
Планъ угодiя Янyвек устроенного из земель 
частного Имънiя Облясы (1898) /Plan zagospodaro-
wania terenu Janówek utworzonego z gruntów dóbr 
prywatnych Oblasy/ | План земель поступивших в 
собственность крестьян селения Обляси Кcенже /
Plan gruntów przeszłych na własność chłopów wsi 
Oblasy Księże/ (1892,1905) /Toponimy: Pod Pałacem, 
Pod Gorzelnią, Pod Manezem, Borek/ | Rejestr pomia-
rowy dóbr Janowiec i Oblasy (1919) |Słowniczek jano-
wieckich toponimów 

VISTULANA: O dwóch bindugach na Wiśle - w Nowej 
Aleksandrii (1854) i Górze Puławskiej (1861) – A. Szy-
manek | Janowiec w „planach Wisły” Wilhelma Kol-
berga (1860-1866) | „Plan” rzeki Wisły między Nasi-
łowem a Bronowicami (1830) | Spław drzewa na Wi-
śle – okolica Janowca (ryc. z II połowy XIX wieku) 

MISCELLANEA: Tajemnicza macewa na cmentarzu pa-
rafialnym w Janowcu - P. Sygowski; M. Kwasek 
(foto) | Odnaleziona macewa z jednorożcem – P. Sy-
gowski | Janowieckie konotacje, przypadłości, wspa-
niałości - Genius Loci? - G. J. Korwin-Szymanowski 

ŹRÓDŁOWE DROBIAZGI: Spis czeladzi w Janowicach 
(1584) – A. Szymanek (oprac.) | Fortyfikacja Janowca 
w 1716 - A. Szymanek (oprac.) | Rejestr drzew w 
ogrodzie janowi[e]ckim przy zamku (lubelskie) (1730) 
– A. Szymanek (oprac.) 

AUTORZY Notatnika Janowieckiego (1996-2022) 
A. Szymanek 

Przypomnienie - prośba 
Towarzystwo Przyjaciół Janowca zgromadziło wiele 

tekstów opisujących historię janowieckich rodów. Mate-
riały są rozproszone w wydanych numerach Notatnika 
i Gazety, a część nie została jeszcze opublikowana. Z ini-
cjatywy Leszka Kwaska, zrodził się pomysł wydania 
książki „Rody janowieckie”, skupiającej wszystkie, zgro-
madzone dotychczas wspomnienia.  

Wiemy, że część mieszkańców Janowca zamierza, 
wzorem innych, autorów, spisać historie swoich rodów, 
jednak ciągłe oczekiwanie na Państwa wspomnienia od-
wleka czas publikacji książki. Dlatego zarząd TPJ zdecy-
dował o przyjęciu ostatecznego terminu rozpoczęcia prac 
nad publikacją z końcem 2023 roku, prosząc jednocze-
śnie o nadsyłanie tekstów wspomnieniowych o swoich 
rodzinach, które zostałyby zamieszczone w przygotowy-
wanej książce, do końca 2023 roku. 

Zachęcamy do nadsyłania tekstów. 
Zarząd TPJ 
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W SKRÓCIE 

Tymczasowa zmiana siedziby  
Urzędu Gminy Janowiec 

Jak informuje Urząd Gminy w Janowcu na swojej stro-
nie internetowej, od dnia 15.05.2023 r. ze względu na 

remont budynku, siedziba Urzędu Gminy została przenie-

siona na ulicę LUBELSKĄ 9. 

Za powstałe utrudnienia i niedogodności Urząd Gminy 

przeprasza wszystkich interesantów. 
redakcja 

 

  
 

Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego  
w sprawie zwalczania grypy ptaków HPAI 
Według opublikowanego przez gminę rozporządzenia 

wojewody nr 7 z dnia 11 maja 2023 r. w strefie objętej 

zakażeniem znajdują się miejscowości Brześce, Brześce 

Kolonia i Janowice w gminie Janowiec, w powiecie Puła-

wy. Zgodnie z rozporządzeniem strefa ma zostać oznako-

wana na zewnętrznej granicy obszaru przez umieszczenie 

tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 

o treści „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTA-
KÓW STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM. Na terenie 

strefy wszystkich mieszkańców oraz osoby przebywające 

czasowo obowiązują nakazy i zakazy opublikowane w 

par. 2 rozporządzenia. Dotyczą one utrzymywania drobiu 

w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach budowla-

nych, lub w innym miejscu w gospodarstwie, stosowania 
przez osoby wchodzące lub wychodzące z gospodarstwa 

środków bezpieczeństwa biologicznego, zabezpieczenie 

wody, paszy i ściółki, czyszczenie i odkażanie miejsc 

przebywania drobiu, przechowywania pasz, środków 

transportu wykorzystywanych do transportu drobiu, pasz 

lub ściółki. Posiadaczom drobiu nakazuje się informowa-

nie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej za-
chorowalności lub śmiertelności czy obniżeniu produk-

40 lat Wojewódzkiej Rady Towa-
rzystw Regionalnych w Lublinie 

W 2022 roku minęło 40 lat od założenia 
Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regional-
nych w Lublinie. Jubileusz ten był okazją 
do zorganizowania uroczystego spotkania, 
które odbyło się w Lublinie w dniach 26-27 
listopada 2022 r. Podczas uroczystości do-
stępny był specjalnie przygotowany 
„Informator”, w którym została zamieszczo-
na zwięzła 2-stronicowa informacja o po-
wstaniu i szerokiej działalności Towarzy-
stwa Przyjaciół Janowca, której pierwszą 
stronę widzimy obok.  

Była to okazja do zaprezentowania dzia-
łalności Towarzystwa na szerszym forum. 
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cyjności utrzymywanych zwierząt, monitorowanie obec-

ności padłych ptaków oraz bezpieczne unieszkodliwianie 

ich zwłok. 

Ponadto w wyznaczonej strefie zakazuje się organizo-
wania targów, wystaw, pokazów lub konkursów drobiu 

lub ptaków, w tym targowiskowej sprzedaży mięsa dro-

biowego, jaj konsumpcyjnych i wylęgowych. 
UG Janowiec 

 

  
 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:  
Dopłata do hektara zboża 

UG Gminy 
 

  
 

Badania w mobilnej pracowni  
mammograficznej LUX MED – Janowiec 

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne dla Pań w wieku 50-69 lat finanso-

wane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka 

Piersi. Badania można wykonać w dowolnej lokalizacji, 

niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania 

lekarskiego. Zapraszamy do mobilnej pracowni mammo-

graficznej LUX MED: 
Janowiec  –  27 maja w godzinach od 10.00 do 16.00 

przy stadionie, ul. Sandomierska 15. 

W ramach programu NFZ do badania uprawnione są 

Panie od 50 do 69 lat, ubezpieczone, które spełniają jeden 

z dwóch warunków: 

 nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy 

 lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie u marki, 

siostry lub córki lub mutacje w obrębie genów BRCA1 
lub/i BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzymały w 

ramach realizacji programu pisemne wskazanie do 

wykonania ponownej mammografii po upływie 12 

miesięcy. 

Programem nie są objęte Panie, u których wcześniej 

zdiagnozowano zmiany nowotworowe o charakterze zło-
śliwym w piersi. 

W przypadku wykrycia nieprawidłowości udział w 

programie zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki i lecze-

nia. Dzięki stałemu monitoringowi usprawniamy kontakt 

z placówkami prowadzącymi dalszą diagnostykę i przy-

spieszamy ewentualne konieczne leczenie. 

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 338 19 60 lub 
poprzez formularz  http://www.mammo.pl/formularz. W 

celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem 

telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty. 

Na badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 

CD z poprzednich mammografii, o ile nie były one wyko-

nane w pracowni LUX MED. Prosimy o stawienie się na 
badanie w maseczce ochronnej i w czasie wyznaczonym 

podczas rejestracji. 
UG Janowiec 

 

  
 

Rodzinny Rajd Rowerowy  
Puławy – Bonów – Puławy “Kręcimy dla Puław” 
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Więcej informacji na stronie: 
https://www.pulawy.powiat.pl/aktualnosci/
n,271592,rodzinny-rajd-rowerowy-pulawy-bonow-
pulawy-krecimy-dla-pulaw-startujemy-17-czerwca.html 

UG Janowiec 
 

  
 

„CZYSTE POWIETRZE” 
W dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 13.00 w budynku 

Urzędu Gminy Janowiec (pokój nr 9) odbyło się spotka-

nie informacyjne dla mieszkańców Gminy Janowiec, do-

tyczące Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

Podczas spotkania wstępnie omówiono zagadnienia 

dotyczące nowych warunków Programu. 

„Czyste Powietrze” to ogólnopolski program rządowy, 

którego celem jest poprawa jakości powietrza, zmniejsze-
nie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 

wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne 

oraz poprawę efektywności energetycznej budynków. 

Program zakłada dofinansowanie do wymiany starych 

kotłów na paliwo stałe tzw. kopciuchów oraz termomo-

dernizacji budynków jednorodzinnych. Skierowany jest 
do osób fizycznych, będących właścicielami i współwła-

ścicielami domów jednorodzinnych lub lokali mieszkal-

nych wydzielonych w budynku jednorodzinnym. 
UG Janowiec 

 

  
 

Przywrócenie obowiązkowych szkoleń  
i badań sprzętu 

Uroczystość 101 urodzin  
mieszkanki Gminy Janowiec 

W dniu 19 marca 2023 roku Pani Józefa Kurowska 
zamieszkała w Trzciankach obchodziła urodziny 101 lat. 

W dniu 20 marca 2023 r. Wójt Gminy Janowiec Jan Gę-

dek, Przewodnicząca Rady Gminy Janowiec Zofia Mali-

nowska oraz Kierownik USC Janowiec Grażyna Biernac-

ka z okazji urodzin odwiedzili jubilatkę przekazali życze-

nia urodzinowe oraz wręczyli kosz kwiatów. 

Życzymy Pani Józefie wszystkiego najlepszego, dużo 
zdrowia. 

UG Janowiec 
 

  
 

Międzynarodowe spotkanie wymiany uczniów 
w Zespole Szkół w Janowcu Erasmus+ Diversi-

ty and Equality in Europe and Cultural Unity 
W dniach 6-10 marca 2023 r. odbyło się międzynaro-

dowe spotkanie wymiany uczniów w Zespole Szkół w 

Janowcu. Wydarzenie to było możliwe dzięki uczestnic-

twu w projekcie Erasmus+ Diversity and Equality in Eu-

rope and Cultural Unity. Do janowieckiej placówki przy-

było pięciu uczniów z Turcji wraz z dwojgiem opieku-
nów oraz pięciu uczniów z Hiszpanii, także z dwojgiem 

opiekunów. Jeśli chodzi o grupę hiszpańską to była to 

rewizyta, jako że nasi uczniowie już mieli okazję gościć 

w Sevilli w listopadzie ubiegłego roku. Goście z zagrani-

cy przebywali u rodzin naszych uczniów co było niewąt-

pliwie cennym doświadczeniem dla wszystkich. 

Na powitanie naszych gości panie z klas 1-3 przygoto-
wały piękne przedstawienie o rzepce. Dla uczniów biorą-

cych udział w projekcie zostały zorganizowane różnorod-

ne zajęcia w szkole, jak np. gry z kodami QR, tworzenie 

słownika oraz ulotek w kilku językach, tworzenie prac 

plastycznych z materiałów do recyklingu czy warsztaty 

lepienia z gliny w miejscowym Domu Kultury. Ucznio-
wie mieli także okazję obserwować jak wyglądają lekcje 

w polskiej szkole a następnie porównać system edukacji 

w swoich krajach. Ważnym punktem programu była tak-

że konferencja online z przedstawicielem UNESCO w 

Polsce. Oprócz różnorodnych zajęć zarówno grupa polska 

jak i zagraniczna uczestniczyła w dwóch wycieczkach: do 

Sandomierza oraz do Warszawy, gdzie m.in. wszyscy 
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Kupując książki Towarzystwa Przyjaciół Janowca  

- wspierasz jego działalność. 

odwiedzili Centrum Nauki Kopernik. Wycieczka w stoli-

cy bardzo przypadła uczniom do gustu. 

Ostatni dzień pobytu w szkole zakończył się uroczysto-

ścią wręczenia certyfikatów oraz drobnych upominków. 
Każda z grup zaprezentowała także piosenkę lub taniec. 

Na koniec wszyscy wspólnie, wraz z rodzicami i nauczy-

cielami odtańczyli Macarenę- najbardziej znany taniec 

hiszpański ostatnich lat. 

Pobyt gości w naszej placówce obfitował w moc wra-

żeń, żal było się rozstać lecz z pewnością kontakty mię-
dzy uczniami będą nadal podtrzymywane a wspomnienia 

pozostaną na całe życie. 

nisław i Zofia Goławscy. 

Wręczenia odznaczeń dokonał Wójt Gminy Janowiec 

Jan Gędek w obecności Kierownika Urzędu Stanu Cywil-

nego w Janowcu Grażyny Biernackiej i Przewodniczącej 
Rady Gminy Janowiec Zofii Malinowskiej oraz radnego 

Rady Powiatu Puławskiego Łukasza Skowyry. Odznaczo-

ne pary otrzymały w prezencie obraz (zdjęcie) panoramy 

Janowca, wykonane przez Pana Romana Szymańskiego 

oraz vouchery od Łukasza Skowyry. 

Uroczystość uświetnił występ zespołu wokalnego 
„PROMIENIE”, działającego przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Janowcu oraz występ solowy Agaty Gryn - 

wnuczki jubilatów Państwa Jerzego i Teresy Wójcik. 

UG Janowiec 
 

  
 

Uroczystość wręczenia medali  
za długoletnie pożycie małżeńskie ” 

  W dniu 03 lutego 2023 r. 
w Gminnym Ośrodku Kul-

tury w Janowcu odbyła się 

uroczystość wręczenia me-

dali za długoletnie pożycie 

małżeńskie. 

  Złote Gody, czyli 50 lat 
pożycia małżeńskiego, 

obchodziło 10 par. Posta-

nowieniem Prezydenta RP 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

medalami odznaczone zo-

stały niżej wymienione pary małżeńskie: Jerzy i Teresa 

Wójcik, Leszek i Marianna Lis, Jerzy i Janina Sułek, An-
drzej i Hanna Włudarczyk, Tadeusz i Henryka Andzelm, 

Bogumił i Wanda Winsztal, Wojciech i Barbara Kocoń, 

Ryszard i Maria Świderek, Janusz i Zofia Przewłoka, Sta-

Załączone zdjęcia wykonał Pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Ja-
nowcu – Pan Jacek Niedziółka i Mariusz Biernacki. 

Kierownik USC w Janowcu 


